Управление общего образования
администрации Ртищевского муниципального района

Саратовской области

Приказ

от 02.09.2010 года № 373                                                            г. Ртищево
«Об аттестации педагогических и руководящих

 работников государственных и муниципальных

 образовательных учреждений Ртищевского района

 в 2010-2011 учебном году»

На основании письма Министерства образования Саратовской области от 16.08.2010 года № 7151, Административного регламента Министерства образования Саратовской области по предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических и руководящих работников областных государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом министерства образования области от 08.07.2008 года № 1301

приказываю:
1. Провести аттестацию педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных учреждений и организаций образования на присвоение квалификационных категорий с 1 октября 2010 года по 30 декабря 2010 года
2. Для проведения аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений района на присвоение первой  квалификационной категории утвердить состав районной аттестационной комиссии (приложение № 1)

 3. Поручить МУ « Методический кабинет»:
- утвердить составы экспертных групп,
-обеспечить научно- методическое сопровождение процедур  подготовки аттестации педагогических и руководящих работников,
-провести обучение экспертов экспертных групп,
-осуществлять информационное обеспечение работы ЭГ,
-подготовить график заседаний экспертных групп со сроками отчетов их на РАК.
4. Возложить обязанности по приему портфолио руководящих и педагогических работников образовательных учреждений (техническая экспертиза) на первую квалификационную категорию на секретаря аттестационной комиссии Бацаеву О.А. и члена районной аттестационной комиссии Портянко С.С.
5. Утвердить сроки приема портфолио - с 1 сентября по 20 сентября 2010 года.

  6. Руководителям образовательных учреждений

- довести данный приказ до  педагогических работников,

- издать  соответствующие приказы об аттестации на вторую квалификационную категорию.

-провести организационную работу по созданию необходимых условий для аттестации педагогических  работников

 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 И. о. начальника управления

общего образования                                                                 В.А. Сазанова

       Приложение № 1

      к приказу №373 от 02.09.2010 г.
Состав районной аттестационной комиссии

1. Сазанова Виолетта Анатольевна - и.о. начальника управления общего образования, председатель комиссии;
2. Бацаева Ольга Александровна- ведущий специалист управления общего образования, секретарь комиссии;
3.  Семенова Любовь Ивановна- председатель горкома профсоюза работников    образования;
4.  Носова Людмила Владимировна- начальник МУ «Методический кабинет», по согласованию;
5.   Портянко Светлана Сергеевна- ведущий специалист управления общего образования;
6.    Уварова Валентина Владимировна-  учитель математики МОУ «СОШ № 5»;
7.   Архипов Александр Васильевич- учитель физической культуры МОУ «СОШ № 3», член комиссии;
8.    Балабешкина Елена Владимировна- заведующая МДОУ «Детский сад № 8 «Вишенка»;
9.    Давыдова Валентина Нифантьевна - учитель истории МОУ «СОШ № 1»;
10  Бирюкова Светлана Владимировна- директор МУДОД  ДДТ «Гармония»;
11   Щаднева Марина Александровна- зам. директора по УВР МОУ «СОШ № 9»;
12. Авдеева Ольга Николаевна- директор МОУ «СОШ № 4».